SUBASTA ELECT RONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 80/15
CONTRATACION DEL SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS DE EQUIPO DE
TRANSPORTE AEREO, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO.

. FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA -

v

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas del

dia 22 de diciembre del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para

la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidn de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y °
Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando

Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito ING. JUAN

JOSE SAID MANZUR, Coordinador de Control de Operaciones de la Direccién de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria

de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme al Oficio D.A.S.G.
472/2015 de fecha 11 de Diciembre del 2015, quien interviene, conforme a lo establecido

en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la \
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el y
articulo 100 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del

Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS
‘HERNANDEZ ROCHA, en representauon de la Procuraduria General de Justicia en el Estado

de Nuevo Ledn; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representaCIon de la Secretaria
de Obras Plblicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en
representacion de la Contralorla y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORG;
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacnon de Secretaria de Desarrollo Econdmico y LA~
C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta .
Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 80/15 servicio de Pdliza de Seguros de equipo de
Transporte Aéreo, solicitado por la Direccién de Patrimonio, de conformidad con lo ~’
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamlentos y Contratacmn de Servicios del %)(
Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto el ING. JUAN JOSE SAID MANZUR, quien
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las -
dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez 77
presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas dentro del término

establecido. /‘\ | / 2 ) N |
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_665: (12/22/2015 12:38:09 PM)

Proveedor_665: (12/22/2015 12:39:03 PM) 1) Referente al Punto 7 Procedimiento a
Seguir en los Actos de Apertura Técnica y Apertura de Subasta

Proveedor_665: (12/22/2015 12:39:29 PM) ¢Se solicita a la convocante confirme que no

existe inconveniente de que el Representante Legal con facultades suficientes otorgue un
poder simple en el que se manifieste bajo protesta de decir verdad que el compareciente en

el acto de apertura, cuen

Proveedor_665: (12/22/2015 12:40:01 PM) el acto de apertura, cuenta con las facultades
necesarias para presentar propuesta? Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_665: (12/22/2015 12:44:19 PM) 2) Referente al punto 6 Inciso A) En
atencion a los numerales 6.A solicitamos a la convocante confirme que no sera necesario
entregar la garantia de seriedad, o sostenimiento, al amparo del articulo 15 Ley de
Instituciones de Seguros y de Fianzas )

Proveedor_665: (12/22/2015 12:44:33 PM) Fianzas “ARTICULO 15.- Mientras las
Instituciones y Sociedades Mutualistas no sean puestas en liquidacion o declaradas en
quiebra, se consideraran de acreditada solvencia y no estaran obligadas, por tanto, a
constituir depdsitos o fianzas legales a e

Proveedor_665: (12/22/2015 12:45:00 PM) a excepcion de las responsabilidades que A\
puedan derivarles de juicios laborales, de amparo o por créditos fiscales.

Proveedor_665: (12/22/2015 12:51:25 PM) 3) Referente al punto 6 Inciso
B) Agradeceremos de ustedes observar el articulo 15 de la Ley de Instituciones de Seguros
y Fianzas en cuanto a los requisitos de solvencia que establecen, ya que dicho precepto
sefala: “Mientras las Instituciones

Proveedor_665: (12/22/2015 12:53:28 PM) y Sociedades Mutualistas no sean puestas en
liquidacion o declaradas en ,qui'ebra, se consideraran de acreditada solvencia” luego
‘entonces, el solicitar calificaciones diferenciadas de solvencia como la que requieren en el
punto 6 inciso b, (
Proveedor_665: (12/22/2015 12:54:23 PM) contraviene dicha ley la cual es de
observancia obligatoria. Favor de Reconsiderar el factor obtenido del promedio del Indice de
Cobertura de Reservas Técnicas del Gltimo trimestre del 2015 vy el Indice de Cobertura de
Capital Minimo de Garantia

Proveedor_665: (12/22/2015 12:55:14 PM) Garantia del UGltimo trimestre del 2015) ya %’%
que la Comision Nacional de Seguros y Fianzas considera favorable que estos indices sean -
igualomayoral.

Proveedor_665: (12/22/2015 12:55:43 PM) 4) Referente al punto 6 Inciso C) Favor de
Reconsiderar incluir en el curriculum adjuntar las copias de pdlizas celebradas con los (,/7
gobiernos de cualquier Estado de la RepuUblica Mexicana. Estamos en posibilidad de
mencionar el asegurado y el nimero de —~
Proveedor_665: (12/22/2015 12:55:56 PM) de pdliza, sin embargo la Ley Federal de "N\
Proteccion de Datos Personales en Posesidn de los,Particulares nos exige respetar la

informacién nuestros clientes. /\ 72'
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Proveedor_665: (12/22/2015 12:56:28 PM) 5) Referente al Punto 6 Inciso F) Favor de
reconsiderar la entrega de las cartas por parte de las Reaseguradoras para las licitantes no
favorecidas en el Fallo. Estamos en posibilidad de entregar las Cartas solicitadas en este
punto pero hasta que
Proveedor_665: (12/22/2015 12:56:50 PM) se haga la oferta economica final.
Proveedor_665: (12/22/2015 12:57:21 PM) 6) Referente al Punto 6 Inciso J) En caso
de vernos favorecidos con el fallo, se insertaria un SLIP mencionando los Sublimites que la
Direccidon General de Aerondutica Civil requiere como minimos, ées posible hacerlo de esta
manera?
Proveedor_665: (12/22/2015 12:57:28 PM) En caso de que sea requ15|to emitir una pdliza
aparte, favor de pronunciarse al respecto.
Proveedor_665: (12/22/2015 12:57:52 PM) 7) Condiciones Uso Aeronaves -. Favor de
proporcionar el porcentaje destinado al uso de persecucion de delincuentes, apoyo a la
lucha contra el narcotrafico, ambulancia, carga, aerotaxi, placer y ayuda industrial.
Proveedor_665: (12/22/2015 12:58:15 PM) 8) Condiciones AVN26A -. Favor de
informar si el asegurado ha reclamado la devolucién de estadias (AVN26A) en los Gltimos 3
anos.
Proveedor_665: (12/22/2015 12:58:32 PM) 9) Condiciones Mercado de Reaseguro -
Favor de Confirmar que NO serad causa de descalificacion el integrar en la propuesta Ias
clausulas y condiciones manejadas en el mercado de reaseguro.
Proveedor_665: (12/22/2015 12:58:55 PM) 10) Condiciones Estimado Vuelo -. Favor de
proporcionar el Estimado de Vuelo Anual de las Aeronaves.
Proveedor_665: (12/22/2015 12:59:43 PM) 11) Condiciones Sublimites de la RC o
adicionales -. Confirmar si los pagos voluntarios y Gastos Médicos son requeridos como
Sublimites de la RC o como limites adicionales.
Proveedor_665: (12/22/2015 1:00:14 PM) 12) Referente al Punto 21 Del Contrato -. En
atencion al Anexo 1 de las bases “contrato” se solicita a la convocante confirme que no
existe inconveniente para que el licitante ganador, suscriba el contrato respectivo, a través
de dos apoderados
Proveedor_665: (12/22/2015 1:00:24 PM) legales debidamente facultados, no obstant
estos se encuentren fuera de Monterrey Nuevo Leon. \
Proveedor_665: (12/22/2015 1:00:49 PM) 13) Referente al Punto 21 Del Contrato - En
relacion a la pregunta anterior agradeceremos a la convocante ratificar que para efectos de
presentacion de propuestas, estas sera firmadas por nuestro apoderado especial, cuyos
testimonio es tan amplio %
Proveedor_665: (12/22/2015 1:01:14 PM) como en derecho se requiere y que los faculta
a suscribir y presentar las propuestas; en el entendido que para la firma del contrato y/o
pedido, los mismos van a ser signados por nuestros apoderados con facultades generales
para actos de " G
Proveedor_665: (12/22/2015 1:01:30 PM) administracion, con residencia o no en esta
entidad, desde luego presentado las copias certificadas para su cotejo. (
Proveedor_665: (12/22/2015 1:01:49 PM) 14) Referente al Punto 21 Del Contrato - A
/{endlendo a las preguntas que anteceden agradeceremos a la convocante, confirmar que
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el contrato anexo se ajustara y modificara seglin a lo sefalado en la ley de adquisiciones,
a la convocatoria y lo

Proveedor_665: (12/22/2015 1:02:02 PM) acordado en la junta de aclaraciones.
Proveedor_665: (12/22/2015 1:02:30 PM) 15) Bases -. Se solicita a la convocante
confirme que todas las condiciones no establecidas y/o especiﬁcadas en las bases de
licitacion, anexos y modificaciones derivadas de la presente junta de aclaraciones, operaran
de acuerdo a las condiciones

Proveedor_665: (12/22/2015 1:02:41 PM) generales y endosos de la pdliza del licitante
ganador.

Proveedor_665: (12/22/2015 1:03:01 PM) 16) Bases -. Agradeceremos de ustedes nos
confirmen que en la elaboracion de nuestras ofertas técnicas y econdmicas ademas de
observar lo sefialado en la presente convocatoria y lo acordado en la junta de aclaraciones,
tanto esa convocante como todos

Proveedor_665: (12/22/2015 1:03:13 PM) los participantes en este proceso, deberan de
dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas y la
Ley Sobre el Contrato de Seguro y las disposiciones que de ellas deriven.

La Convocante: (12/22/2015 2:16:06 PM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 22/12/2015 a las A\
14:16:06 PM horas. 1&
PREGUNTA 1.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:38:09 PM) Proveedor_665: (12/22/2015 \
12:39:03 PM) 1) Referente al Punto 7 Procedimiento a Seguir en los Actos de Apertura
Técnica y Apertura de Subasta Proveedor_665: (12/22/2015 12:39:29 PM) ¢Se solicita a la
convocante confirme que no‘existe inconveniente de que el Representante Legal con
facultades suficientes otorgue un poder simple en el que se manifieste bajo protesta de
decir verdad que el compareciente en el acto de apertura, cuen Proveedor_665:
(12/22/2015 12:40:01 PM) el acto de apertura, cuenta con las facultades necesarias para
presentar propuesta? Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA Las propuestas técnicas podran ser presentadas por persona distinta al
representante legal, siempre Y cuando la persona que asista al evento de “Apertura
Técnica”, cuente con una autorizacién o carta poder simple para ello. No obstante lo
anterior, toda la documentacion que contenga el sobre de su propuesta técnica y que asi se
requiera, debera estar firmada por el representante legal, acreditando dicha personalidad de 3%
acuerdo a lo sefialado en las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 2.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:44:19 PM) 2) Referente al punto 6 677
Inciso A) En atencion a los numerales 6.A solicitamos a la convocante confirme que no sera
necesario entregar la garantia de seriedad, o sostenimiento, al amparo del articulo 15 Ley
de Instituciones de Seguros y de Fianzas Proveedor_665: (12/22/2015 12:44:33 PM)
Fianzas “AI%KTICULO 15.- Mientras las Instituciones y Sociedades Mutualistas no sean
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puestas en liquidacidon o declaradas en quiebra, se consideraran de acreditada solvencia y
no estaran obligadas, por tanto, a constituir depdsitos o fianzas legales a e

Proveedor_665: (12/22/2015 12:45:00 PM) a excepcion de las responsabilidades que
puedan derivarles de juicios laborales, de amparo o por créditos fiscales.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:51:25 PM) 3) Referente al punto 6
Inciso B) Agradeceremos de ustedes observar el articulo 15 de la Ley de Instituciones de
Seguros y Fianzas en cuanto a los requisitos de solvencia que establecen, ya que dicho
precepto sefala: “Mientras las Instituciones Proveedor_665: (12/22/2015 12:53:28 PM) y
Sociedades Mutualistas no sean puestas en liquidacion o declaradas en quiebra, se
consideraran de acreditada solvencia” luego entonces, el solicitar calificaciones diferenciadas
de solvencia como la que requieren en el punto 6 inciso b,

Proveedor_665: (12/22/2015 12:54:23 PM) contraviene dicha ley la cual es de observancia
obligatoria. Favor de Reconsiderar el factor obtenido del promedio del Indice de Cobertura
‘de Reservas Técnicas del Gltimo trimestre del 2015 y el Indice de Cobertura de Capital
Minimo de Garantia Proveedor_665: (12/22/2015 12:55:14 PM) Garantia del ultimo
trimestre del 2015) ya que la Comision Nacional de Seguros y Fianzas considera favorable
que estos indices sean igual o mayor a 1. \\

N\

RESPUESTA: No se acepta su propuesta. Los requerimientos de la convocante son los L
establecidos en la convocatoria y sus anexos; por lo que se le solicita a los licitantes a
ajustarse estrictamente a su contenido. El no cumplir con este numeral es motivo de -
descalificacion. :

PREGUNTA 4.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:55:43 PM) 4) Referente al punto 6
Inciso C) Favor de Reconsiderar incluir en el curriculum adjuntar las copias de pdlizas
celebradas con los gobiernos de cualquier Estado de la RepUblica Mexicana. Estamos en / ‘\
posibilidad de mencionar el asegurado y el nimero deProveedor 665: (12/22/2015

12:55:56 PM) de pdliza, sin embargo la Ley Federal de Proteccion de Datos Personales en
Posesion de los Particulares nos exige respetar la informacién nuestros clientes.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica.

PREGUNTA 5.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:56:28 PM) 5) Referente al Punto 6
Inciso F) Favor de reconsiderar la entrega de las cartas por parte de las Reaseguradoras
para las licitantes no favorecidas en el Fallo. Estamos en posibilidad de entregar las Cartas
solicitadas en este punto pero hasta queProveedor_665: (12/22/2015 12:56:50 PM) se haga (’7/ :
la oferta economica final. Q(

3=

RESPUESTA: No se acepta su propuesta. Los requerimientos de la convocante son los
establecidos en la convocatoria y sus anexos; por lo que se le solicita a los licitantes a

ajustarse estrictamente a su cantenido. CP/ e
— & )
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PREGUNTA 6.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:57:21 PM) 6) Referente al Punto 6
Inciso J) En caso de vernos favorecidos con el fallo, se insertaria un SLIP mencionando los
Sublimites que la Direccidon General de Aeronautica Civil requiere como minimos, ées posible
hacerlo de esta manera? Proveedor_665: (12/22/2015 12:57:28 PM) En caso de que sea
requisito emitir una poliza aparte, favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: A lo que se refiere el numeral 6, Inciso J, es que el licitante ganador debera
emitir una poliza con los minimos que exige la Direccion de Aeronautica Civil para este tipo
de Aeronaves, esta pdliza es adicional a la que se establece en las presentes bases y debera
incluir su recibo correspondiente con el sello de pagado, la vigencia de esta pdliza es la
misma a las establecidas en la presente convocatoria.

PREGUNTA 7.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:57:52 PM) 7) . Condiciones Uso
Aeronaves -. Favor de proporcionar el porcentaje destinado al uso de persecucién de
delincuentes, apoyo a la lucha contra el narcotrafico, ambulancia, carga, aerotaxi, placer y
ayuda industrial.

'RESPUESTA: Los usos para ayuda en persecucion de delincuentes, apoyo a la lucha contra

el narcotrafico y ambulancia, son esporadicos y solo si es completamente necesario. Los %
demas términos y condiciones son los establecidos en la presente convocatoria. \J\
A

PREGUNTA 8.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:58:15 PM) 8) Condiciones AVN26A -.
Favor de informar si el asegurado ha reclamado la devolucién de estadias (AVN26A) en los
ultimos 3 afos.

RESPUESTA: Al dia de hoy no se ha utilizado esta clausula para devolucién de primas.
PREGUNTA 9.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:58:32 PM) 9) Condiciones Mercado de

Reaseguro -. Favor de Confirmar que NO sera causa de descalificacion el integrar en la
propuesta las clausulas y condiciones manejadas en el mercado de reaseguro.

RESPUESTA: No se acepta su propuesta. Los requerimientos de la convocante son los
establecidos en la convocatoria y sus anexos; por lo que se le solicita a los licitantes a
ajustarse estrictamente a su contenido.

PREGUNTA 10.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:58:55 PM) 10) Condiciones Estimado %
Vuelo -. Favor de proporcionar el Estimado de Vuelo Anual de las Aeronaves.

RESPUESTA: El promedio anual estimado de vuelo de cada una de las Aeronaves es de é" 7
400 horas.
f y ™ A \
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PREGUNTA 11.- Proveedor_665: (12/22/2015 12:59:43 PM) 11) Condiciones Sublimites de
la RE o adicionales -. Confirmar si los pagos voluntarios y Gastos Médicos son requerldos
como Sublimites de Ia RC o como limites adicionales. ‘

RESPUESTA: Las sumas aseguradas de Pagos Voluntarios y Gastos Médicos son sublimites
de la Cobertura de Responsabilidad Civil.

PREGUNTA 12.- Proveedor_665: (12/22/2015 1:00:14 PM) 12) Referente al Punto 21
Del Contrato -. En atencion al Anexo 1 de las bases “contrato” se solicita a la convocante *
confirme que no existe inconveniente para que el licitante ganador, suscriba el contrato
respectivo, a través de dos apoderados Proveedor_665: (12/22/2015 1:00:24 PM) legales
debidamente facultados, no obstante estos se encuentren fuera de Monterrey Nuevo Leon.

RESPUESTA: El o los representantes legales del licitante ganador deberan acreditar su
personalidad de conformidad a lo sefialado en las Bases de la presente Subasta a fin de
suscribir el contrato correspondiente.

PREGUNTA 13.- Proveedor_665: (12/22/2015 1:00:49 PM) 13) Referente al Punto 21
Del Contrato -. En relacién a la pregunta anterior agradeceremos a la convocante ratificar
que para efectos de presentacion de propuestas, estas sera firmadas por nuestro apoderado
«especial, cuyos testimonio es tan amplio Proveedor_665: (12/22/2015 1:01:14 PM) como en
derecho se requiere y que los faculta a suscribir y presentar las propuestas; en el entendido
que para la firma del contrato y/o pedido, los mismos van a ser signados por nuestros
apoderados con facultades generales para actos de Proveedor_665: (12/22/2015 1:01:30
PM) administracién, con residencia o no en esta entidad, desde luego presentado las copias
certificadas para su cotejo.

RESPUESTA: El o los representantes legales del licitante ganador deberan acreditar su |
personalidad de conformidad a lo sefialado en las Bases de la presente Subasta a fin de
suscribir el contrato correspondiente.

PREGUNTA 14.- Proveedor_665: (12/22/2015 1:01:49 PM) 14) Referente al Punto 21
Del Contrato -. Atendiendo a las preguntas que anteceden agradeceremos a la convocante,
confirmar que el contrato anexo se ajustara y modificara segin a lo sefialado en la ley de
adquisiciones, a la convocatoria y lo Proveedor_665: (12/22/2015 1:02:02 PM) acordado en

LS — 4
}/

la junta de aclaraciones. g? ,

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 15.- Proveedor_665£ (12/22/2015 1:02:30 PM) 15) Bases -. Se solicita a la
convocante confirme que todas las condiciones no establecidas y/o especificadas en las

/‘"’“’f‘( operaran de acuerdo a las condicionesProveedor_665: (12/22/2015 1:02:41 PM) generales
y-endosos de la pdliza del licitante ganador. -
e 7 0
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RESPUESTA: Los requerimientos de la convocante son los establecidos en la convocatoria
y sus anexos; por lo que se le solicita a los licitantes a ajustarse estrictamente a su
contenido.

PREGUNTA 16.- Proveedor_665: (12/22/2015 1:03:01 PM) 16) Bases -. Agradeceremos
de ustedes nos confirmen que en la elaboracidn de nuestras ofertas técnicas y econdmicas
ademas de observar lo sefalado en la presente convocatoria y lo acordado en la junta de
aclaraciones, tanto esa convocante como todos Proveedor_665: (12/22/2015 1:03:13 PM)
los participantes en este proceso, deberan de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de
Instituciones de Seguros y de Fianzas y la Ley Sobre el Contrato de Seguro y las
disposiciones que de ellas deriven.

RESPUESTA: Los requerimientos de la convocante son los establecidos en la convocatoria
y sus anexos; por lo que se le solicita a los licitantes a ajustarse estrictamente a su
contenido.

La Convocante: (12/22/2015 2:16:06 PM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 22/12/2015 a las
14:16:06 PM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento a los participantes que las modificaciones que dentro
de |a presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. (
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE - LA/ SUBSECRETARIA DE EL ESTADO.
ADMINISTRACION DE LA ECRETARIA DE FINANZAS Y

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

‘ /
ING. JUAN JOSE SAID MANZUR LIC. JOSE LUIS&ERNAWSE‘Z QO\CHA
i \
7 , i \
POR LA SECRETARIA "DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO. GUBERNAMENTAL.

>

~ ’ 7 - / . i}
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ _A1C. JESUS Ely/ﬁ\l MAZATAN PARRA 75)
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO. SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ESTATAL.
LIC. WADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
COORDINAD E BIENES MUEBLES DE LA JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUROS DE LA

%?
DIRECCIéN DE PATRIMONIO DE LA SUBSECREI'ARiA DIRECCIéN DE PATRIMONIO DE LA SUBSECRI:_I'ARfA

DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE

FINANZAS Y TESORERIA-GENERAL DEL ESTADO. FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
N
\ _ .
N\ \x 3 g \
/ \‘ j ﬁ/ .
\ 0\ / / L -
LIC. MARIO kts&h:ré\ﬁciAs GUZMAN C.P. ALBERTO M. GARZA CANTU
ASESOR DE SEGUROS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE ASESOR DE SEGUROS DEL GOBIERNO DEL ESTADO
NUEVO LEON. DE NUEVO LEON. &
ING. JORGESAUL MEDINA CRUZ C.P. LEOB

0 DrXLGADo AYALA

\
\

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y :

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

-

%Ij‘(ﬁ\ DELIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteheciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G.
80/15 serﬁ(l)[:e Pdliza de Seguros de equipo de Transporte Aéreo, ?Iicitado por la Direccién de Patrimonio.
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